公司离职而不再具备激励资格的激励对象已授予但尚未解除限售的第一类限制

性股票合计158,200股。

8、2024年9月25日，公司召开第四届董事会第二十六次会议和第四届监事会

第二十三次会议，审议通过了《关于调整2023年限制性股票激励计划回购价格及

归属价格的议案》《关于2023年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售

条件及第一个归属期归属条件成就的议案》《关于回购注销部分激励对象已获授

但尚未解除限售的第一类限制性股票及作废部分激励对象已获授但尚未归属的

第二类限制性股票的议案》。本次激励计划第一个解除限售期/归属期的解除限

售/归属条件已经成就，同意公司为符合条件的2,387名激励对象解除限售第一类

限制性股票4,694,782股，归属第二类限制性股票18,779,127股。同意根据公司2023

年度利润分配方案实施情况，将回购注销/归属价格由6.34元/股调整为6.04元/股。

同意回购注销72名激励对象已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票合计

190,510股；作废406名激励对象已获授但尚未归属的第二类限制性股票合计

4,930,800股。

9、2024年10月18日，2,387名激励对象合计持有的4,694,782股第一类限制性

股票解除限售，上市流通。

10、2024年11月15日，公司以6.04元/股的价格，合计向2,380名激励对象归

4 / 6

属第二类限制性股票18,710,726股。

二、本次回购注销的具体情况

（一）本次回购注销的原因、数量及股份种类

44名原激励对象因个人原因从公司离职，另外，激励对象陈小群先生于2025

年1月被选举为公司监事，根据《上市公司股权激励管理办法》《深圳证券交易

所创业板上市公司自律监管指南第1号—业务办理》以及公司《2023年限制性股

票激励计划（草案）》的有关规定，上述人员不再具备激励资格，符合回购注销

条件。经董事会审批，同意回购注销其已获授但尚未解除限售的第一类限制性股

票合计107,100股。

（二）本次回购注销的价格及定价依据

2024年9月25日，公司召开第四届董事会第二十六次会议和第四届监事会第

二十三次会议，审议通过了《关于调整2023年限制性股票激励计划回购价格及归

属价格的议案》，同意根据公司2023年度利润分配方案实施情况，将第一类限制

性股票回购注销价格由6.34元/股调整为6.04元/股。

（三）本次回购的资金总额及来源

本次回购总金额=回购数量×回购价格= 107,100股×6.04元/股=646,884元

公司本次股权激励限制性股票回购支付的资金全部为公司自有资金。

三、本次回购前后公司股本结构的变动情况

股份性质
本次变动前

本次变动
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

限售流通股 17,182,931 0.34% -107,100 17,075,831 0.34%

无限售流通股 4,965,696,340 99.66%  4,965,696,340 99.66%

总股本 4,982,879,271 100% -107,100 4,982,772,171 100%

5 / 6

注：变动前的股份基准日为2025年3月24日。

四、本次回购注销事项对公司的影响

1、本次回购注销事项不会影响公司本次激励计划的继续实施，不会对公司

的财务状况和经营成果产生重大影响。

2、股份回购注销手续办理完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

五、本次回购注销的审批程序

2025年3月27日，公司召开第五届董事会第三次会议和第五届监事会第三次

会议，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议

案》。根据公司2023年第一次临时股东大会的相关授权，本次回购注销在董事会

审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。公司聘请的律师事务所出具了专

项法律意见书。

六、监事会意见

根据《蓝思科技股份有限公司2023年限制性股票激励计划》（以下简称“《激

励计划》”）的规定，激励对象因辞职/因退休不再返聘而不具备激励对象资格

的，自情况发生之日起，其已获授但尚未解除限售的限制性股票由公司回购注销。

根据公司第四届董事会第二十六次会议关于调整第一类限制性股票回购价格的

决议情况，本次回购价格为6.04元/股。经审核陈汉威等44名原激励对象离职资料

和陈小群先生担任公司监事资料，以及对比授予登记股份明细和本次拟回购注销

股份明细，确认上述人员已不再具备激励资格，符合《上市公司股权激励管理办

法》《深圳证券交易所创业板上市公司自律监管指南第1号—业务办理》以及公